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Månedsbrev - januar 2023

Kommunesektorens skatteinngang

Sammendrag
• Kommunesektorens 

skatteinngang påvirket av 
svakere fordelingstall

• Fortsatt vekst i innbetalt 
forskuddstrekk, 
petroleumsnæringen øker 
særskilt

• Korreksjon avskriving 
av tvangsmulkt med 
overføring fra staten til 
kommunesektoren
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Spørsmål eller innspill? 
Ta gjerne kontakt med oss på vår e-post: 
Re-SkatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no

Som det fremgår av tallene oven-
for er det en svært forsiktig vekst 
i kommunenes og en nedgang i 
fylkenes skatteinngang fra i fjor. 
Kommunesektorens skatteinngang 
i januar består stort sett av innbe-
talt forskuddstrekk for inntektsåret 
2022. Selv om totalt innbetalt for-
skuddstrekk øker, er prosentandelen 
til kommunesektoren redusert. Dette 
skyldes som vi har omtalt tidligere at 
både kommunenes og fylkenes for-
delingstall for inntektsåret 2022 er 
svakere som en følge av den redu-
serte kommunale skattøren. 

Vi ser deler av fjorårets økning i for-
skuddstrekket i sammenheng med 
en innhentingseffekt av en forsikti-
gere utvikling i covid-perioden. His-
torisk sett er det en årlig vekst i inn-

betalt forskuddstrekk på ca. 5 %. 
Vi har sett nærmere på hvilke bran-
sjer som har de største endringene 
sett mot samme termin i fjor. Her ut-
merker spesielt petroleumsvirksom-
heten seg med en positiv utvikling på 
16 %. Ellers ser vi en fortsatt sterk 
vekst i hotell- og restaurantbransjen, 
IT-konsulenttjenester og shipping. 
Økningen i petroleumsvirksomheten 
henger sammen med det høye ni-
vået på spesielt naturgasspriser. El-
lers har flere bransjer nytt godt av 
en høytidssesong som ikke har vært 
preget av covid19 restriksjoner. 

Av ytelser er det en større nedgang i 
innrapporterte opsjoner. Det er ellers 
en nedadgående utvikling når det 
gjelder innrapportert timelønn, med 
en motsvarende utvikling i innrap-

portert fastlønn. Dette kan forkla-
res med lav arbeidsledighet. Vi ser 
også at dette gjenspeiles i en lavere 
innrapportert bruk av dagpenger fra 
NAV.

Grafiske framstilling av den historis-
ke skatteinngangen til kommuner og 
fylker i januar. Akseverdiene til ven-
stre  gjelder kommunene, og verdie-
ne til høyre gjelder fylkene. 
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Siden januar har et terminforfall på 
forskuddstrekk, ble det som van-
lig gjennomført forskuddsfordeling. 
Forskuddsfordelingen utgjorde kr 
26.134 mill. til kommunene og fyl-
kene.

Det er den siste måneden utbetalt 
og sendt bilag per e-post til berør-
te kommuner for skatt i medhold 
av «Lov om skattlegging av perso-
ner på Jan Mayen og i Antarktis». 
Vi informerte i e-posten om at den 
utbetalte Jan Mayen-skatten gjaldt 
inntektsåret 2022. 

Brukerundersøkelsen vi sendte ut i 
slutten av november er nå avsluttet. 
Vi takker for at dere tok dere tid til å 
gi oss gode svar og tilbakemeldinger. 

Første februar sendte vi ut en forkla-
ring om avskriving av tvangsmulkt. 
I tillegg til denne utsendelsen har 
vi ovenfor satt opp en veiledning til 

hvordan dere kan finne korrigerin-
gen i regnskapsrapportene. 

Aktuelt

Landstotaler
Det er fortsatt sterk vekst i den to-
tale skatteinngangen i januar, der 
innbetalt forskuddstrekk og arbeids-
giveravgift øker omtrent i takt, se 
tabell til høyre. De to siste årene har 
arbeidsgiveravgiften generelt hatt en 
2 prosentpoeng større vekst enn for-
skuddstrekket. 

Til tross for vekst i forskuddstrekk, 
avsettes det mindre margin som føl-
ge av reduserte marginprosenter for 
mange kommuner.

Effekten av den nye satsen på ar-
beidsgiveravgift på inntekter over kr 
750.000 vil være synlig fra termin-
forfallet i mars, og vi vil se den fulle 
effekten ut over året.
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Innholdet i månedsbrevet er ment som informasjon til, og anvendelse for, ledelse og økonomienheter i kommuner og fylkeskommuner. Opplysninger 
om tall mv. er ikke ment for distribusjon til media og andre eksterne parter. Det er Statistisk Sentralbyrå (SSB) som publiserer tall fra skatteregnskapene. 
SSB publiserer tall for den enkelte kommune, for fylkene og for landet samlet ca. 20. i påfølgende måned og deres tall inngår også i grunnlaget for 
beregningen av inntektsutjevningen mellom kommunene og mellom fylkene. 

Neste månedsbrev
Temaer i neste månedsbrev vil blant 
annet være nivå på utskrevet for-
skuddsskatt (personlige og uperson-
lige), naturressursskatt, samt infor-
masjon fra brukerundersøkelsen. 

Utsendingsdato for månedsbrevet 
for februar er 7. mars.

Avskriving av tvangsmulkt
Avskrivingen av tvangsmulkt har vært kostnadsført feil. Alle skattekreditorer er 
blitt belastet ved avskriving, og ikke kun staten som loven sier. Feilen er nå rettet 
opp, og i den forbindelse vil vi vise hvordan du finner igjen omdisponeringen i 
rapporten «fordeling til skattekreditorer – etter periodekjørt fordeling». Denne 
blir sendt ut hver måned som en del av rapportpakken som går ut etter periodisk 
oppgjør.

For å finne igjen tallet som gjelder din kommune kan du sette på et filter på kol-
onnene i rapporten, eller du kan bruke en pivottabell. Inntektsføringen til kom-
munene ligger på den nye artskontoen 2982. På artskonto 5082 ligger motpos-
tene med kostnadsføringen for staten. Differansen mellom de omtalte kontoer er 
andre ordinære avskrivinger som er gjennomført i januar. For enkelte kommuner 
vil det også være små korrigerte føringer på konto 2981 og 5081 (ettergivelse).

Tall som gjelder din kommune/ditt fylke finner du også i vår utsendelse 01.02.2023.
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